1

平成22年11月30日

各 位
会 社 名 株式会社インデックス・ホールディングス
代 表 者 名 代表取締役社長 落合 善美

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 4835）
問 合 せ 先
役職・氏名 常務取締役 村上 幸正
電 話 03-5779-5080

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社落合アソシエイツに係る支配株主等に関する事項につ
きまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他の関係会社の商号等
（平成22年８月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等直接所有分 合算対象分 計

株式会社落合アソシエイツ
その他の

関係会社
22.94％ － 22.94％ －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他上場会社と親会社等との関係
株式会社落合アソシエイツは、過去に実施した第三者割当増資の引受先の１社であり、平成22年

８月31日現在において、当社の議決権の 22.94％を保有しております。同社は、当社の代表取締
役会長である落合 正美が代表取締役に、当社の代表取締役社長である落合 善美が取締役にそれ
ぞれ就任しており、役員の兼務および取引等はございますが、同社は個人資産の管理を目的とし
た会社であり、当社と同社の間に当社との間において営業取引等は存在しません。

また、当社は、同社より議決権の保有および行使による影響は受けますが、経営および業務執
行につきましては、同社からの制約は一切なく、当社独自のものとして行っており、独立性は確
保されております。

（役員の兼務）

役職 氏名 その他の関係会社での役職 就任理由

代表取締役会長 落合 正美 株式会社落合アソシエイツ 代表取締役 個人資産管理

代表取締役社長 落合 善美 株式会社落合アソシエイツ 取締役 個人資産管理

2

３．支配株主等との取引に関する事項
（単位：百万円）

属性 会社等の名称
議決権等所

有の割合

関連当事者

との関係
取引の内容 取引金額 科目 期末残高

法人

主要株主

株式会社落合

アソシエイツ

被所有

22.94％

担保の受入

債務被保証

担保の受入

債務被保証

738

800
－ －

取引条件および取引条件の決定方針等

当社が保有する株式会社落合アソシエイツの子会社である株式会社 AA アドバイザーズへの金銭債権（短期貸付金 800 百万

円）に対する担保として、株式会社落合アソシエイツが保有する当社株式 175,710 株を受け入れております。また、上記金

銭債権に対して、株式会社落合アソシエイツが全額債務保証しております。

４．支配株主等との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況その理由
当社は、上場会社として一定の独立性を確保しており、支配株主等の影響は一切受けず、各取

引における取引条件については、一般的取引と同様の条件よって、公正かつ適切に行っており、
少数株主に不利益を与えることがないよう、適切に対応しております。

以 上